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Sedan nyliberalismen började sitt segertåg över världen, har 
människor fått höra av politiker, ekonomer, banker, multi-
nationella företag och massmedia att något ”alternativ till 
marknaden existerar inte; detta faktum måste vi alla böja oss 
för”. Konsekvenserna vet vi: amerikanisering av vardagslivet 
(kläder, matvanor, livsmedel, kultur), identitetslöshet, fruktans-
värd arbetslöshet, ökande sociala problem och i dess spår 
stigande brottslighet, fortsatt utsugning av Tredje världen… 
Arbetarrörelsens landvinningar reduceras systematiskt, välfärds-
staternas socialbudgetar minskas drastiskt. Kort sagt ett avhu-
maniserat samhälle. Pengar ges istället som subventioner till 
bl.a. multinationella koncerner. Trots miljardvinster väljer före-
tag allt oftare att lägga om produktionen till länder med än 
billigare arbetskraft. De som slitit ihop vinsterna ställs på gatan.
1997 i Paris försökte OECD smyga på folken en lag, som ytter-
ligare skulle underminera demokratin. Det var projektet MAI, 
som syftade till att undergräva parlamentens rätt till lagstiftning 
mot multinationella företagsinvesteringar (inkl. arbetsrätt, kol-
lektivavtal, eventuella lagändringar och sanktioner).

Erfarenheten, bl.a. från nämnda OECD-nederlag i Paris och 
händelserna i samband med WTO-mötet i Seattle, visar att det 
finns fungerande demokratiska alternativ till marknadens dikta-
tur. Men vägen mot en rättvisare värld är lång, och kräver både 
hjärta och hjärna! Det är viktigt att demokratiska folkrörelser 
enas, för att återerövra demokratin från finansvärlden.

Organisationen ATTAC vill medverka till att försvara natio-
nalstatens suveränitet mot investerares och aktieägares förmenta 
”rättigheter”, och skapa balans mellan arbete och kapital. Det 
handlar helt enkelt om att medborgarna tar kontroll över värl-
dens framtid.

ATTAC Internet site har över 6000 sidor, översatta till sju 
språk (bl.a. engelska och norska). Sajten besöks månatligen av 
400 000, och antalet ökar med 10% per månad. Vetenskapare 
som arbetar med ATTAC deltar på konferenser och i seminarier 

(bl.a. som föreläsare på INES 2000-konferensen i Stockholm 
14–18 juni 2000).

ATTAC är partipolitiskt obundet, men öppet för politiska 
partier, facket, folkrörelser, religiösa samfund… som antar 
ATTAC:s plattform:

• att bekämpa internationell ekonomisk spekulation med 
Tobins förslag, om särskild skatt på varje finansiell spekulation 
(0,05% dvs 5 öre på varje 100-lapp). Det skulle ge totala 
intäkter på c:a 150–200 miljarder dollar årligen. Enligt FN 
skulle det mer än väl räcka för att rulla tillbaka världsfat-
tigdomen!
• verka för åtgärder mot ekonomisk brottslighet, främst via s k 
skatteparadis
• förhindra att pensionsfonder används för börsspekulationer 
och kortsiktiga investeringar i företag
• arbeta för internationella regler för bank- och finansoperatio-
ner, skapa ekonomisk stabilitet och trygghet för anställda och 
konsumenter
• utradering av tredje världens låneskulder och att kapital, som 
frigörs används för medborgarna och långsiktiga investerings-
projekt (återbetalning på den social-ekologiska skuld som rika 
länder har gentemot exploaterade)
• ett moratorium för forskning om genmanipulation.

Ovanstående utgör alltså ramen kring vilken ATTAC vill samla 
folkmajoriteten mot fåtalsväldet, som vill göra allt till handels-
vara (kultur, intellekt, känsloliv, matvaror, jordbruk, ekologi, 
hälsofrågor, utbildning…). Alla organisationer, oberoende av 
ideologier, som kan samlas under ovanstående huvudkrav, kan 
bilda eller bli medlem av en ATTAC-organisation. Mot det 
globala kapitalet, som fungerar som en hegemonisk frontrö-
relse, krävs att motståndet organiseras i en bredast möjliga 
”folkfront”.•
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